
共催 熊本スポーツ整形外科研究会 / 久光製薬株式会社

2022年 8月 26日（金）18：5０～20：00

ハイブリッド開催 現地開催＋Web開催（ZOOM）

【日 時】

【開催形式】

【参加申込】

現地参加

Web参加共通

【現地会場】

【特別講演】 19：00 ～ 20：00

帖佐 悦男 先生

座長：熊本大学大学院生命科学研究部 整形外科学分野

教授 宮本 健史 先生

『整形外科医が知っておきたいスポーツ医学

ー診断のピットホールと運動器検診ー』

宮崎大学医学部附属病院 病院長

【ハイブリッド形式（現地＋Web）】

熊本スポーツ整形外科研究会(第32回)のご案内

【情報提供】 18:50 ～ 19:00 「外用剤に関わる最近の話題」 久光製薬株式会社

※参加費：無料（どなたでもご参加いただけます。）ご参加に関しては別紙を参照願います。

※本研究会では下記単位が取得できます。 ・日整会専門医資格継続 ： 1単位

必須分野：②外傷性疾患(スポーツ障害を含む)

⑬リハビリテーション（理学療法、義肢装具を含む）

その他：スポーツ

※日整会単位取得される方は受講料1,000円のお支払いをお願いします。

・現地参加 ：現地会場にてお支払いください。

・Web参加：事前にお振込みをお願いします。振込方法に関しては別紙を参照願います。

https://bit.ly/3y2S5t7

＜要事前申込＞ ※詳細は別紙をご参照ください。

「FAX申込」 または 「Web申込」 にて、お願いします。

「会場参加」または「ZOOMを用いたWeb参加」をご選択いただけるハイブリッド形式です。

Web参加をご希望の場合は、お申込いただいたメールアドレスにご視聴URLを送付いたします。

『熊本市医師会館』 2階講堂（熊本市中央区本荘3-3-3）

※Web申込URL：



【熊本スポーツ整形外科研究会 現地会場のご案内】

◆バスを利用する場合
※最寄りのバス停の【大学病院前バス停】から熊本駅方面へ200m程度進むと、交差点右側に熊本市医師会館があります。
・『熊本駅前』からバスを利用する場合

⇒熊本都市バス 第一環状線【駅2】、中央環状線【駅3】、熊本駅長嶺線【鹿3】、熊本駅県庁線【県4】
・『交通センター』からバスを利用する場合 ⇒熊本都市バス 流通団地線【南4】、八王寺環状線【南1】

◆市電を利用する場合
『九品寺交差点』下車、産業道路を「熊本駅」方面へ直進。九品寺交差点より約900m、徒歩 約13分（時刻表）

◆高速道路を利用する場合
「九州自動車道 熊本インター出口」から

•熊本東バイパス（国道57号線）に入り、熊本市街方面へ。保田窪北交差点を右折して産業道路に入る
•道なりに4Km程度進むと、熊本市医師会館があります。（大学病院西側）

◆駐車場について
•当会館の駐車場は、約70台が駐車可能となっています。無断駐車はお断りします。防犯カメラ録画あり。
•駐車場における事故、盗難等については、一切責任を負いません。満車の際には、周辺の有料駐車場等をご利用ください。
•閉館中は、駐車場の出入り口が封鎖されますのでご注意ください。

◆駐輪場について
•無断駐輪はお断りします。防犯カメラ録画あり。駐輪場における事故、盗難等については、一切責任を負いません。
•2輪車（バイク・原付・自転車）は、場内にある駐輪場をご利用ください。

＜熊本市医師会館＞

住所：熊本市中央区本荘３－３－３ 電話：096－362-1221



【日整会】 単位取得を希望の先生へ （現地参加の先生）

※受講料（1,000円）は、会場受付にてお支払いください。

8月26日(金) 熊本スポーツ整形外科研究会(第32回)

参加にあたり 注意事項 （現地参加の先生）

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡頂きたく存じます。

久光製薬株式会社 稲森 080-5980-6238

Hiroshi_Inamori@hisamitsu.co.jp

現地参加の先生は必ずご確認ください

◆当日のご来場について ※18時30分頃より参加受付の開始を予定しております。

新型コロナウイルス感染症、感染拡大防止対策を講じて開催をいたします。

以下、ご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げます。

・会場では必ずマスクの着用をお願いします。

・会場入り口にて検温及び手指消毒をお願いします。

・近距離での会話はお控えいただき、他の方との間隔をあけてください。

・会場でのお弁当のご用意などはございません。

・以下事項に該当する場合は、ご来場を見合わせてください。

・体調がすぐれない場合（発熱、咳、喉の痛みなど、新型コロナウイルス感染症の症状がある）

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

・保健所等の健康観察下にある場合や政府が指定する期間に海外渡航歴がある場合

※研究会当日はIDカードのご提示は必要ございません。

現地開催＋Web開催のハイブリッド形式にて教育研修会を開催する場合は

従来の日整会のIDカードを使った単位申請ができません。

6桁の日整会ID等は参加申込時に必ずご記入をお願いいたします。



Web参加の先生は必ずご確認ください

◆当日の視聴について ※18時30分頃より参加受付の開始を予定しております。

・申込後に届いた視聴URLが記載されたメールをご準備ください。

・当日、視聴メール内の【 ミーティングに参加 】ボタンをクリックしてご参加ください。

・次に、画面に【コンピューターでオーディオに参加】 または 【インターネットを使用した通話】と

表示されますのでクリックしてください。 以上で参加完了ですので始まるまでお待ち下さい。

◆注意事項

・本人のお名前にてご入室をお願いします。また、漢字フルネームにてご参加をお願いします。

・研究会中はマイクオフ（ミュート）でのご参加をお願いします。

・質疑の際、ご質問は「チャット」にて、全員に向けて発信をお願いします。

・日整会単位取得の方は必ず「ビデオ(カメラ)をON」にてお願いします。（単位取得条件）

◆参加申込後、視聴URLメールが届かない場合

・登録時のメールアドレスを再度ご確認いただきまして、もう一度ご登録をお願いします。

・迷惑メールフォルダなどに振り分けされているケースもございますので一度ご確認ください。

・それでもメールが届かない場合は当社までお問合せください。

8月26日(金) 熊本スポーツ整形外科研究会(第32回)

参加にあたり 注意事項 （Web参加の先生）

【日整会】 単位取得を希望の先生へ（Web参加の先生）

受講料【事前振込】のお願い

※単位を希望されるWeb参加の先生は、事前に受講料（1,000円）を下記口座までお振込ください。

※ご入金後、当日ご視聴いただけなかった場合など、

ご返金は出来ませんので、予めご了承のほどお願い申し上げます。

◆振込先 肥後銀行 本店営業部（店番号：１０１） 普通

２５８５２０２ クマモトスポーツセイケイゲカケンキュウカイ

◆振込人名義 お名前をフルネームでお願いします。（例：ヤマダ タロウ）

◆振込金額 「 1,000円 」 （受講料として）

※振込手数料におきましては、大変恐縮ですがご負担の程お願い申し上げます。

◆振込期日 「 2022年 8月 31日（水）」 ※期日厳守・返金不可

※期日までに入金確認できない場合は、日整会への単位申請ができないこともあります。



8月26日(金) 熊本スポーツ整形外科研究会(第32回)

★参加申込書★ （現地参加・Web共通）

※ ①または②にて、事前申込をお願いします。

※ 現地参加をご希望の方も、人数把握の為に事前申込をお願いします。

②【FAX】から申込：下記必要事項を記載し、092-481-9504(久光)までFAX下さい。

①【Web】から申込：QRコードの読み取り、またはURLより登録をお願いします。

https://bit.ly/3y2S5t7※申込URL：

【FAX返信先】 ０９２-４８１-９５０４

参加方法 現地参加　　　・　　　Web参加

ご施設名

お名前
（漢字フルネーム）

ご職種 医師　・　PT　・　OT　・　AT　・　看護師　・　薬剤師　・　その他（　　　　　　　　　　）

【日本整形外科学会】
専門医単位は

取得されますか？
　　取得する　 ・　取得しない　

メールアドレス

　※パソコン・携帯どちらでもかまいません。 URL配信の為、正確に記載をお願いします。

　　　　　　　______________________________＿＿＿＿＿＿_________________________________________________________________________________

【ZOOM】の操作方法を
当社社員に相談したい。

希望しない　　・　　訪問を希望する　　・　　メールを希望する　　

ご希望の方

医療関係者向け情報サイト
「Hisamitsuサポートウェブ」

登録を希望されますか？
https://www.hisamitsu-pharm.jp/

希望する（MRよりご連絡差し上げます）　・　希望しない　・　既に登録している

【参加申込】 必要事項を記載してFAXをお願いします。　※選択肢がある設問は「○」の記載をお願いします。

【Web参加】

こちらも
記載

下さい。

【共通】

現地参加
・

Web参加

6桁 会員番号 ： ___＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＜日整会単位希望の方＞

※様々な領域の情報・動画・Web講演会・資材など多くのコンテンツを無料にてご用意しております。


